Os produtos deverão apresentar facilidade de limpeza e manutenção e garantia mı́nima de 12

(doze) meses. Dimensões	150	x	100	cm.

80 unidades
para o TRE-GO

e
24 unidades
para o IFB
Campus

Gama

363428

1.4. Valor global estimado da contratação : R$	71.553,60	(setenta	e	um	mil,	quinhentos	e	cinquenta	e	três	reais	e	sessenta	reais)	para	o	TRE-GO	e
e	R$	17.435,04	para	o	IFB	Campus	Gama.

2.	CLASSIFICAÇÃO	DO	OBJETO:

Os objetos da contratação enquadram-se na categoria de bens comuns, códigos descritos no Item 1.2, obtidos no sitio Catálogo de Materiais (https://

[...]

10% (dez por cento), limitada a 30% (trinta por cento), sobre o valor total empenhado no caso de inexecução total do Ajuste ou no caso
de inexecução parcial que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo.

14.	DO	VALOR	ESTIMATIVO	DA	CONTRATAÇÃO

14.1. O valor global estimado da contratação é de R$	71.553,60	(setenta	e	um	mil,	quinhentos	e	cinquenta	e	três	reais	e	sessenta	reais),	para
o	TRE-GO	e	R$	17.435,04	para	o	IFB	Campus	Gama..

14.2. A memória de cálculo para o valor médio estimativo, encontra lastro na evolução média da demanda nos exercı́cios, acrescida de margem de
segurança de 10%, bem como a pesquisa de preços realizada mediante coleta de orçamentos junto às empresas especializadas.